СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2020 г.                                                                      № 433

 пгт Мостовской

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

Мостовский район от 28 октября 2015 г. №8  «Об утверждении  регламента

Совета муниципального образования Мостовский район»

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 7 февраля 2011 года

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счѐтных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», статьей 38 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пункта 7 части 2 статьи 25, части 3
1

статьи 45 Устава

муниципального образования Мостовский район Совет муниципального

образования Мостовский район РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета

муниципального образования Мостовский район от 28 октября 2015 г. №8  «Об

утверждении регламента Совета муниципального образования Мостовский

район» изложив  главу 19 в новой редакции:
«Глава 19. Назначение на должность председателя, заместителя

председателя, аудитора контрольно-счетной палаты муниципального

образования Мостовский район

Статья 120

Председатель, заместитель председателя, аудитор контрольно - счетной

палаты муниципального образования Мостовский район назначается на

должность Советом муниципального образования Мостовский район.

Кандидатуры на должность председателя, заместитель председателя,

аудитора контрольно-счетной палаты вносятся в Совет председателем Совета,

депутатами Совета - не менее одной трети от общего состава  Совета, главой

муниципального образования  Мостовский район.

Кандидатура на должность заместителя председателя контрольно-счетной

палаты, аудитора может вноситься в Совет муниципального образования

Мостовский  район председателем контрольно-счетной палаты.

Решение о назначении председателя, заместителя, аудитора контрольно-

 2

счетной палаты принимается Советом муниципального образования

Мостовский район тайным голосованием большинством голосов от общего

числа депутатов Совета, присутствующих на заседании. При этом решение

может быть принято, если на заседании присутствует не менее двух трети от

состава Совета.».

2. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета

муниципального образования Мостовский район.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район           А.В. Ладанов